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“SMMM VE YMM 
UNVANLARI 
MUHASEBE 

MESLEK 
ZİNCİRİNİN 

AYRILMAZ BİRER 
HALKASIDIR: EN 
ÜST DÜZEYDE 

MESLEKİ 
BİLGİ GÜÇ VE 
BİRİKİMLERİN 

BİRLEŞTİRİLMESİ 
ZAMANIDIR!”

SMMM VE YMM 
UNVANLARI MUHASEBE 
MESLEK ZİNCİRİNİN 
AYRILMAZ BİRER 
HALKASIDIR: EN ÜST 
DÜZEYDE MESLEKİ BİLGİ 
GÜÇ VE BİRİKİMLERİN 
BİRLEŞTİRİLMESİ 
ZAMANIDIR!
Muhasebe mesleğinin; kayıt 
tutma, finansal tablo hazırlama, 
beyanname düzenleme, mali 
tahlil, müşavirlik, bağımsız 
denetim, vergi tasdiğine uzanan 
tüm fonksiyonları bir bütün olup, 
zincirin halkaları gibi birbirine 
sıkı sıkıya bağlı, diğerlerinden 
kopmayan, iç içe geçmiş ve 
ayrılmayan işlevlerdir. Zira; 
zincirin halkalarından birisinin 
kopması, zincirin bozulmasına, 
dağılmasına yol açar. TÜRMOB 
olarak;  muhasebe mesleğinin 
tüm fonksiyonlarını ve bu 
fonksiyonları icra eden meslek 

unvanlarını (SMMM ve YMM) 
zincirin birer parçası olarak 
eşit önemde, düzeyde görüyor, 
zincirin hiçbir parçasının diğerine 
göre farklı bir imtiyaz, değer ve 
öneme sahip olmadığını, tüm 
zincirlerin bizim için eşit olduğunu 
her ortamda vurguluyoruz.

YMM ve SMMM unvanları 
arasında bir fark yok mudur? 
Tabiiki vardır. Bu fark nedeniyle 
Meslek Yasamızda iki farklı 
mesleki unvan düzenlenmiştir. 
İki unvan arasındaki temel 
fark tasdikte kullanılan YMM 
mührüdür. Bu mühür Kanunun 
belirlediği bazı işlerde ve 
alanlarda YMM tarafından 
yapılan tasdiklerin incelenmiş 
belge niteliğine sahip olmasını 
sağlamaktadır.  YMM’lerin bu 
özellikli durumundan dolayı vergi 
incelemesinin bir uzmanlık alanı 
olduğu kabul edilmektedir ve  bu 
durum devam etmektedir.
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Bir meslek mensubunun yetişme 
sürecinin uzunluğu ve güçlüğünü en iyi 
meslek mensupları bilir. Bir SMMM 9 
yılda, bir YMM ise 19 yılda yetişmektedir. 
Ancak bu farklılık bir ast-üst ilişkisinden 
ziyade kollektif çalışmayı gerekli kılan, 
mesleki alanları zenginleştiren bir farklılık 
olarak en güzel şekilde bir üstadlık 
ilişkisini  göstermektedir. Yeminli Mali 
Müşavirlerimiz mesleki tecrübeleriyle, 
bilgelikleriyle, her zaman yeni yetişen 
meslek mensuplarımıza önderlik etmişler 
ve etmeye devam edeceklerdir.

Mesleki unvanlarımız, SMMM ve YMM; 
bir ast-üst ilişkisini, farklı bir kurmaylığı, 
bir sınıf farklılığını ya da kast sistemini 
değil; muhasebe mesleğinin farklı 
fonksiyonlarının ve bazen de bağımsız 
denetim düzenleme ve uygulamalarında 
olduğu gibi aynı fonksiyonları icra eden 
ve birbirini tamamlayan MUHASEBE 
MESLEK ZİNCİRİ’nin ayrılmaz birer 
parçası olduğunu göstermektedir. Bu 
zincir, 25 yıl önce 3568 sayılı Meslek 
Yasamız ile örgütlenen TÜRMOB’un 
kurulduğu günden itibaren hiç kopmamıştır 
ve kopmayacaktır. 

TÜRMOB eskiden olduğu gibi bugün ve 
gelecekte de, asli görevi gereği meslek 
unvanları arasında herhangi bir ayırım 
yapmayacak, tüm meslek mensuplarını 
eşit mesafede kucaklayacaktır. Bir ananın 
ve bir babanın evlatlarına göstermiş 
olduğu eşitliği, adaleti, şefkati ve yakınlığı 
muhasebenin tüm fonksiyonları ve farklı  
mesleki unvanlar için TÜRMOB aynı 
hassasiyetle göstermiş ve gösterecektir. 
TÜRMOB ailesinin SMMM ve YMM fertleri 
arasında verilen değer ve önem açısından 
hiçbir fark bulunmamakta, aralarında bir 
ayırım gözetilmemektedir. 

Ancak, üzülerek bu ailenin fertleri arasında 
bir farklılık yaratıldığını ima eden ve 

kardeşi kardeşe düşüren, birlikteliğimize 
nifak tohumları atan mesleğimizin dışında 
bazı çıkar gruplarının çeşitli faaliyetler 
içersinde olduklarını da gözlemliyoruz. Bu 
kişiler ve menfaat grupları kirli emellerine 
ulaşamayacak, TÜRMOB’un birlik ve 
beraberliğine gölge düşüremeyecek, 
bu zor süreci mesleğimiz ve meslek 
mensuplarımız daha da güçlenerek, 
birbirlerine kenetlenerek çözeceklerdir. 

Vakit muhasebe meslek zincirinin 
ayrılmaz birer parçası olan tüm meslek 
mensuplarımızın,  tüm SMMM ve 
YMM’lerin, tüm Odalarımızın en üst 
düzeyde mesleki bilgi güç ve birikimlerini 
birleştirmeleri ve bir sinerji yaratma 
vaktidir. Mesleğimiz TÜRMOB’un 25 yıllık 
geçmişi, deneyimleri, gerçekleştirmiş 
olduğu projeleri, YMM’leri ve SMMM’leri 
ile bu sinerjiyi yaratmaya hazırdır.

Başta Başkanlar Kurulu toplantıları olmak 
üzere, TÜRMOB ailesi olarak bir araya 
geldiğimiz tüm etkinliklerde ailenin tüm 
fertlerini aramızda görmek, gücümüze güç 
katmak istiyoruz.  

Mesleğimizin yoğun düzenlemeler 
altında bulunduğu, iş yükünün arttığı 
birlik ve beraberliğe eskisinden daha 
fazla ihtiyaç duyduğumuz şu günlerde, 
birlikteliğimizi bozmaya çalışan ve 
bundan fayda bekleyen kötü niyetli 
kesimlere karşı dikkatle yaklaşmamız ve 
güçlerimizi birleştirmemiz gerekmektedir. 
Mesleğimiz üzerindeki düzenlemelerin 
olumsuz etkilerinin bertaraf edilmesi 
mesleki zenginliklerimiz olan iki farklı 
unvanlı YMM ve SMMM unvanlı meslek 
mensuplarımızın kollektif bir çalışma 
anlayışı ile birlikte hareket etmeleri ile 
mümkündür. Kazanan her zaman olduğu 
gibi bundan böyle de Meslek ve Meslek 
Mensubu, SMMM ve YMM olmalıdır ve 
öyle olacaktır.
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TÜRMOB PERŞEMBE GÜNÜ 
3 BÜYÜK TOPLANTIYA İMZA 
ATIYOR
TÜRMOB 20 Şubat Perşembe günü 3 
büyük toplantıya imza atıyor. İlk toplantı 
TÜİK-TÜRMOB İşbirliği ile yürütülen 
Elektronik Veri Toplama (EVT) 
Projesinin tanıtım toplantısı olacak. 
Daha sonra TÜRMOB 71. Başkanlar 
Kurulu Toplantısı yapılacak. Ardından 
ise TÜRMOB’un Avrupa Muhasebeciler 
Federasyonu (FEE) tam üyeliğine kabul 
edilişinden 2 ay sonra düzenlenen 
“TÜRMOB - FEE Ortak Tanıtım 
Toplantısı” gerçekleşecek.

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı’nın yanı sıra TÜRMOB - TÜİK Ortak 
Tanıtım Toplantısında TÜİK Başkanı 
Birol Aydemir, 71. Başkanlar Kurulu 
Toplantısında Maliye Bakan Yardımcısı 
Abdullah Erdem Cantimur, TÜRMOB 
- FEE Ortak Tanıtım Toplantısında ise 
Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 
Mevlüt Çavuşoğlu (teşrifleri halinde), FEE 
Başkanı Andree Kilesse bulunacaklar.

TÜİK-TÜRMOB İŞBİRLİĞİ İLE 
YÜRÜTÜLEN ELEKTRONİK VERİ 
TOPLAMA  PROJESİ 
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı TÜİK ile TÜRMOB işbirliği ile 
yürütülen Elektronik Veri Toplama (EVT) 
Projesi hakkında şu açıklamaları yaptı:

TÜRMOB’un ana misyonu üyesi olan 
meslek mensuplarına fayda sağlamak, 
sorunlarına çözüm üretmek ve onları 
geleceğe taşıyarak mesleki hayatlarına 
değer katmaktır. Bu misyonla hareketle 
TÜİK’le özel bir çalışma başlatmıştır.

TÜİK, işletmelerden yılda bir kez, 
Yıllık Sanayi ve Hizmet İstatistikleri  
formunu doldurmalarını istemektedir. 
Bu formu zorunlu doldurulması 
gereken alanlarında yaklaşık 220 soru 

bulunmaktadır. Bu sorular  firmaların  
mali bilgilerini kapsamakta ve oldukça 
detay bilgi içermektedir. 

Yasal olarak firmaların vermek zorunda 
olduğu bu formları  firmalar adına  Mali 
Müşavirler   doldurulmaktadır. Bu süreç 
Muhasebecilere  zaman ve efor kaybı 
yaratmaktadır. 

TÜRMOB ise, üyelerini  bu iş yükünden 
kurtarabilmek, doğru ve sağlıklı verinin 
TÜİK’e  gönderilmesini sağlamak adına, 
TÜİK ile işbirliği çalışmaları  başlatmıştır. 
Amaç, manuel olarak doldurulan formların 
muhasebe yazılımlarından otomatik 
olarak verinin alınarak TÜİK sistemine 
elektronik ortamda gönderilmesidir. 

Yapılan çalışmalarda TÜİK ile işin teknoloji  
ve mevzuat  boyutları değerlendirilmiştir. 
Kavramsal tasarımı takiben LUCA 
Muhasebe Yazılımı  kullanılarak pilot 
çalışma başlatılmış, LUCA teknik ekibi, 
TÜİK tarafından istenen formlara verinin 
otomatik olarak gelmesini sağlayacak 
altyapıyı geliştirmiştir.TÜRMOB 
ve dolayısıyla LUCA  bu sistemin 
geliştirilmesinde öncü olmuştur. 

Bu çalışmanın sonucunda,  zorunlu 
olarak doldurulması gereken alanlara 
ait verinin  yaklaşık yüzde 85’i  LUCA 
Muhasebe  sistemi aracılığı ile 
elektronik ortamda otomatik olarak 
getirilmiştir. Muhasebeciler için  önemli 
olduğunu düşündüğümüz İstihdam, 
Giderler, Gelirler, Stoklar, yatırımlar 
gibi  alanlara ait verilerin  yüzde 100’ü  
elektronik ortamda alınmaktadır. Kalan 
yüzde 15 ise, muhasebeciler tarafından 
muhasebeleştirme modelinde farklılık 
gösteren alanlardır. (Örn: Elektrik 
giderlerinin dışarıdan sağlanan fayda 
başlıklı alanda tutulması gibi.) İlerleyen 
süreçte  yapılacak çalışmalarla  
yüzde 15’lik alanın düşürülmesi  
hedeflenmektedir. 
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Bu çalışmadan elde edilen başarı 
ve uygulanan  model  bu ülkenin ve 
TÜRMOB üyelerinin geleceği için 
diğer kamu kurumları ile yapılacak 
çalıştaylara  zemin oluşturacaktır.

Özet olarak;

 TÜRMOB’a sağladığı avantaj,

	 Mesleki misyonunu yerine 
getirmiştir.

	 Kurumlar arası işbirliğini 
özendirecek bir başarı hikayesi 	
yaratmıştır. 

	 Meslek mensuplarının iş yükünü 
hafifleterek, meslek kalitesini üst 	
düzeye 	 taşımıştır.	

TÜİK’e sağladığı avantaj ,

	 Veri toplama  süreçlerinin  
tam otomasyona geçirilmesini 	
sağlanmıştır.

	 Anket    formlarının 
kağıt ortamında basılmasından 
vazgeçilerek, 	 kurum tasarrufu 	
sağlanmıştır.

	 Verinin ana kaynağından hızlı, 
doğru ve tutarlı  bir şekilde alınması 	
sağlanmıştır.

LUCA’ya sağladığı avantaj,

	 Sektöre ağbilik yapmış ve yol 
gösterici olmuştur.

 	 Diğer yazılım evlerinin önüne  
geçerek öncü olmuştur.

	 Sektör için innovatif unsur içeren 
projeyi  öne çıkarmıştır.  

	 Luca projesi kendi içinde değer 
kazanmıştır .

TÜRMOB AVRUPA 
MUHASEBECİLER 
FEDERASYONUNA TAM ÜYE
Türkiye Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler 
Odaları Birliği (TÜRMOB) Avrupa 
Muhasebeciler Federasyonu (FEE) tam 
üyeliğine kabul edildi.

FEE Üyeler Kurulu Toplantısında 
TÜRMOB, FEE’nin tam üyeliğine 
kabul edildi. 18 Aralık 2013 tarihinde 
Belçika’nın başkenti Brüksel’de 
gerçekleşen toplantıya TÜRMOB Genel 
Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Devlet Eski 
Bakanı TÜRMOB’nin bir önceki Genel 
Başkanı Dr. Masum Türker ve Bağımsız 
Denetim Merkezi Koordinatörü Zafer 
Sayar katıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı, TÜRMOB’un FEE’nin tam 
üyeliğine kabul edilmesinden sonra 
toplantıda yaptığı konuşmasında şu 
ifadeleri kullandı:

“Başkanı olduğum TÜRMOB’u tam 
üyeliğe kabul etmiş olduğunuzdan dolayı 
teşekkür ediyorum. Bizim için 1998 
yılından bu yana var olan isteğimizdi. 
Aranıza katılmakla, ifa ettiğimiz 
muhasebe mesleğinin yürütülmesinde 
kalitenin yükselmesine büyük katkı 
sağlayacağını düşünüyorum. Meslek 
örgütü olarak, başta IFAC olmak üzere 
diğer uluslararası kuruluşlarda mesleğin 
gelişimine verdiğimiz katkının benzerini 
FEE’ye de vereceğimizi belirtmek 
istiyorum.Verdiğiniz desteğe teşekkür 
ediyorum.”

FEE NEDİR?

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu 
(FEE) Faaliyetlerine 1 Ocak 1987’de 
başlayan Avrupa Muhasebeciler 
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Federasyonu (The Fédération des 
Experts Comptables Européens- FEE) 
Avrupa’da muhasebe mesleğinin 
temsilci kurulusudur. FEE üyeleri, 
33 ülkeden 45 muhasebe meslek 
kurulusundan oluşmaktadır. FEE üye 
kuruluşları 28 AB üyesi ülkede temsil 
edilmektedir. FEE üye kuruluşları 
Avrupa’da 700 binden fazla meslek 
mensubunu temsil etmektedir.

Bu meslek mensuplarının yaklaşık 
yüzde 45’i serbest çalışmaktadır, kalan 
yüzde 55’i ise sanayi, ticaret, devlet ve 
eğitim sektörlerinde çeşitli kademelerde 
çalışmaktadır.

Avrupa Birliğine giriş sürecinde 
TÜRMOB FEE ile işbirliği içerisindedir.

Haziran 2001 tarihinde FEE Konseyi, 
TÜRMOB ve FEE arasında bir 
işbirliği anlaşmasının yapılması 
kararını kabul etmiştir. Bu işbirliği 

anlaşması çerçevesinde TÜRMOB, 
FEE konferanslarına katılmaktadır 
ve Çalışma Gruplarında temsil 
edilmektedir. 2006 yılında yapılan bir 
TÜRMOB-FEE toplantısında, TÜRMOB 
temsilcilerinin aktif bir biçimde FEE’nin 
Çalışma Gruplarında yer alması 
kararlaştırılmıştır. 2006 yılından bu 
yana FEE Denetim Çalışma Grubunda 
ve FEE KOBI/Küçük ve Orta Ölçekli 
Muhasebe Firmaları Çalışma Grubunda 
görev yapılmaktadırlar. TÜRMOB, FEE 
ile ilişki  içerisinde Avrupa Birligi’ne geçiş 
sürecinde Avrupa Birliği bünyesinde 
gerçekleştirilen muhasebe ve denetim 
ile ilgili çalışmalardan haberdar 
olmakta ve bu çalışmalara aktif katılım 
sağlamaktadır.

TÜRMOB 18 Aralık 2013 tarihinde 
Brüksel’de gerçekleşen FEE Üyeler 
Kurulu Toplantısında tam üyeliğe kabul 
edilmiştir. 
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TÜRMOB 71. BAŞKANLAR KURULU TOPLANTISI 
VE 

TÜRMOB-AVRUPA MUHASEBECİLER FEDERASYONU (FEE) 
ORTAK TANITIM TOPLANTISI PROGRAMI:

20 ŞUBAT 2014 / PERŞEMBE 

13:00 -14:15		  TÜRMOB-TÜİK ORTAK TOPLANTISI

13:00-13:15		   Ymm. Nail SANLI / TÜRMOB Genel Başkanı

13:15-13.30		   Birol AYDEMİR / TÜİK Başkanı

13:30-13:50 		   Çalışma Sunumu

13:50-14:15		   Soru-Cevap

14.15-16.30		   71. BAŞKANLAR KURULU TOPLANTISI GÜNDEMİ

14:15-14:30 		  Genel Başkan Nail SANLI’nın Konuşması ve Bilgilendirme
			   Abdullah Erdem CANTIMUR / Maliye Bakan Yardımcısı

14:30-16:30 		  Gündemdeki Mesleki Konuların Görüşülmesi

17:00-19:00 		 TÜRMOB - FEE ORTAK TANITIM TOPLANTISI

17:30-18.00 		  Açılış Konuşmaları
			   Mevlüt ÇAVUSOGLU / Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 		
			   (Teşrifleri Halinde)
			   Andree KILESSE / FEE Başkanı
			   Ymm. Nail SANLI / TÜRMOB Genel Başkanı

18:00-18:40 		  ANA TEMA KONUSMALARI

18:00-18:20 		  Olivier BOUTELLIS / FEE CEO	
			   FEE’nin Uluslararası Meslek Kuruluşları İçindeki Yeri, Çalışmaları 		
			   ve TÜRMOB’dan Beklentiler

18:20-18:40 		  Doç. Dr. Zafer SAYAR / Bağımsız Denetim Merkez Koordinatörü
			   TÜRMOB-FEE İlişkilerinin Dünü ve Yarını, FEE’den Beklentiler

19:00 			  KAPANIŞ
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